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Kodėl Perbrangi Degtinė.
Kalėdų Eglaitės Reikalai.
Gailis šunės. bet ne žmonių. 
‘Birutės’ Choras į Naują Darbą.

Gera degtinė šiandie beveik 
brangesnė už auksą. Kuomet 
viena kvorta senos degtinės tu-
retų kainuoti tik apie pusantro 
dolerio, tai išdirbėjai pardavinė
ja po penkius ar daugiau. Čia METAI XX PENKTADIENIS, GRUODŽIO (DECEMBER 22 D., 1933 M.
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puiki proga pasišienauti ir iš
naudoti žmones.

Susidarius tokiai padėčiai, 
valdžia rengiasi pati nustatyti 
kainas ir uždrausti lupti bran
giau. Bet vien to vargiai ar už
teks. Reiktų padidinti degtinės 
importą ir sumažinti muitus, 
kurie dabar siekia $5 už kiekvie
ną įvežtą galioną.

* * *
Belaukdami kalėdų prisimin-i 

kim tradicinę eglaitės pramogą. 
Rodos, ją esam kaip ir pamiršę. 
Pernai ir užpernai Chicagos 
sandariečiai turėjo surinkę gra
žų fondą Kalėdų Eglaitei, bet 
šiais metais iždas tebėra tuščias.

Teks pavieniams asmenims 
sumesti vėl po dolerį, kitą, kad 
musų vaikučiai galėt pasidžiaug
ti savo tarpe Kalėdų šventėmis. 
Kol dar nevėlu prisidėkim savo 
centais ir paremkim kilnų tikslą.

* * *
šiomis dienomis buvo susirin

kęs naujas Vokietijos parlamen
tas arba Reichstagas, kuris pri
siekė ištikimybę Hitleriui ir 
greit vėl pasiėmė atostogas. 
Jam nėra ko veikti.

Viską valdo Hitleris. Neseniai 
jis pasirašė labai geraširdį įsta
tymą :kas nupiaus šuniui uode
gą, tas gaus du metu kalėti, šu
nims suteiktos pilnos piliečių 
teisės, bet žmonėm po senovei 
pasilieka apkarpytos ausys ir 
liežuviai. 

• * *
Transatlantiniams laicunams 

Dariui ir Girėnui paminklą pro
jektuojama statyti N. Aleksote, 
Kaune, netoli aerodromo. Pa
minklą norima tokį pastatyti: 
po paminklu padaryti rūsį ir ta
me rūsy palaidoti lakūnų lieka
nas. Virš rūsio įstatyti muziejų, 
kur butų sudėti visi daiktai lie
čia žuvusius lakūnus, jų tarpe 
ir “Lituanikos” lėktuvas; vir
šum muziejaus bent 20 metrų 
aukštumo bokštas, šis paminklo 
projektas numatoma neužilgo 
atiduoti visuomenės diskusijai.

♦ ♦ »
Nuo šio ketvirtadienio Chi. 

lietuvių “Birutės” choras perke
lia savo repeticijas į Sandaros 
svetainę, kuri bus, beabejo. daug 
patogesnė negu miesto parkų 
svetainės. Svetimuose namuose 
niekad nesijauti taip gerai, kaip 
pas save.

“Birutės” narius laukia tikras 
darbymetis. Jie turi padidinti 
ir sustiprinti savo chorą, jei no
rima, kad choras ir vėl stovėtų 
priešaky Amerikos lietuvių me
no. Sandara gelbės “Birutei” 
kiek tik išgalės. Nors depresija 
gerokai kenkia, bet prie tikro 
pasiryžimo galima daug kas at
siekti.

Senaisiais laikais lietuviai 
grodavo kanklėmis, ragais, sku
dučiais ir trimitais. Tai lietuvių 
tautiniai muzikos instrumentai. 
Laikui slenkant ir Lietuvą už
plūdus svetimiesiems, kanklės 
ir visi kiti instrumentai bei jų 
muzika buvo pamažu užmiršti. 
Jų vietoje prasiplatino rusiškos 
armoškos, balalaikos ir šiaip į- 
vairus svetimi muzikos instru
mentai. Praeito šimtmečio pa 
baigoje prasidėjus lietuvių tau
tiniui atgimimui buvo prisimin
ta viskas, kas lietuviška. Buvo 
ištrauktos iš palėpių dar užsili- 
kusios kanklės. Jos vėl suskem- 
bėjo, iš pradžių dar kur ne kur, 
o vėliau vis dažniau ir dažniau. 
Su kanklėmis kartu sugaudė ir 
trimitai, ragai, prabilo ir skudu-
čiai. Lietuviai inteligentai šia 
sava senovės muzika pradėjo 
domėtis vis labiau ir pagaliau
senoji lietuvių muzika vėl atgi- j muzikos reikalams.

Žinios iš Lietuvos
DAINŲ ŠVENTS ĮVYKS 1938

Neseniai F^pne įvyko visos 
Lietuvos mt *kų ir choravedžių 
suvažiavimas, kuriame, be šiaip 
muzikos reikalų, buvo apsvars
tytas ir naujos dainų šventės 
ruošimas. Suvažiavime buvo pri
eita išvados, kad greitu laiku 
tokią dainų šventę ruošti never
ta, o palaukti 1938 metų, kai 
bus švenčiama Lietuvos nepri
klausomybės 29 metų sukaktu
vės. Per tuos penkerius metus 
šventei bus galima tinkamai pa
siruošti. Norima, mat, kad ši 
šventė butų tikrai didinga ir 
įspūdinga, o ne šiaip sau kaip 
kitos, turėjusios daugybę tru
kumų. Pasiruošimas ateinančiai 
šventei jau pradėtas. Jau regis
truojami chorai, kuriems netru
kus bus išsiuntinėtos dainos.

VARGSTA PRŪSŲ LIETUVOS
PASIENIO GYVENTOJAI

Dabar Vokietijoje yra įsigalė
jusi didelė krizė ir, apskritai, 
viešpatauja kumšties jėga. Dau
gelis Prūsų Lietuvos pasienio 
gyventojų anksčiau turėdavo lei 
dimus laisvai pereiti į Lietuvos 
pusę ir čia pigiau nusipirkti rei
kalingų dalykų, daugiausia mai
sto produktų, kuri.® čia daug pi
gesni. Dabar'gi Vokietijos naciai 
tą teisę iš pasienio gyventojų 
atėmė. Norinčius į Lietuvą lai- 

I kinai patekti smulkiai iškrato ir 
I ko gero dar apstumdo. Pasienio 
Į gyventojai, norėdami pereiti į 
I Lietuvą pigiau nusipirkti mais- 
' to, išsigalvoja įvairių būdų, bet 
retai jiems kas tepasiseka. Di
deliam nacių nepasitenkinimui 

Į ant Tilžės tilto, prie vokiečių 
■ muitinės, nuolat grudžiasi did
žiuliai būriai Tilžės biednomenės 

j laukiančios progos ką nors iš
Lietuvos nusipirkti.

URUGVAJAUS POETĖ APIE 
VILNIŲ

Nesenai į Lietuvą buv apsi
lankiusi Urugvajaus poetė Roša 
Leal, kuri keletą dienų viešėjo 
Kaune tikslu susipažinti su Lie
tuvos rašytojais. Poetė Lietuva 
buvo susižavėjusi ir pasakojo 
savo Įspūdžius iš Vilniaus, kur 
ji buvo anksčiaus nuvykusi. Vil
nius,—pasakojo poetė,— dabar 
niekas kitas, kaip didelis kalėji
mas, kuriame kali ne tik lietu
viai, bet ir vietiniai lenkai. Lie
tuviams tas kalėjimas yra leng- 

| vesnis del to, kad jie kovoja ir 
žino ankščiau ar vėliau teks

I jiems išsivaduoti.
Grįžus į savo kraštą, poetė pa 

sižadėjo parašyti knygą apie sa
vo kelionę ir iškelti lenkų skriau 
Ižiamus lietuvius Vilniaus kraš

te.

jo. Kai vieną didžiausį tautinės 
muzikos, ypač kanklių, gaivinto
ją reikia čia paminėti senelį Pus- 
kunigį, kuris ligi šiol išmokino 
kanklėmis skambinti apie 1200 
žmonių, kurie paskui mokino ki
tus, o tie vėl kitus. Jau kanklė
mis skambina visur, ruošiami 
jų mziukos koncertai, duodama 
jų muzika per radio ir galų gale 
Įsteigta net jų muzikos moky
kla. šią mokyklą neseniai įsteig
tą išlaiko švietimo Minisaerija. 
Jos direktorium yra J. Strimai
tis. Joje mokoma kankliuoti ir 
groti skudučiais. Kanklės pasku
tiniu laiku yra tobulinamos, la
biau pritaikomos moderniškos

Sveikinam Visus Savo Narius, Skaitytojus ir Pritarėjus 

ir Linkime Jums Visiems Linksmų KALĖDŲ ir 

Laimingų NAUJŲ METŲ

SANDAROS CENTRAS,
REDAKCIJA IR

ADMINISTRACIJA

PAMINKLAI DARIUI IR 
IGRNĖUI

Skulptorius Aleksandravičius 
jau padirbo lakūnų bareljefus. 
Jie bus įtvirtinti į paminklines 
lentas, kurias norima pastatyti 
lakūnų tėviškėje. Jauna dailinin
kė Tarabildaitė padirbo medalį, 
kurio abiejose pusėse vaizdoja- 
mas Dariaus ir Girėno žygis. 
Skulptorius Br. Pundzius padir
bo iš gipso Dariaus ir Girėno 
statulėles. Jas iš dailininko nu
pirko Lietuvos Aero Klubas ir 
jau atidavė siaurųjų geležinke
lių dirbtuvėms Kaune atliedinti 
iš metalo. Statulėlės bus trijų 
rūšių, vario bronzos ir sidabro, 
galimos įsigyti už visai pigią 
kainą. Be to, dailininkas Antinis 
baigia skulptūros kurinį, ku
riam vaizduojama “Lituanica” 
virš vandenyno.

Muzikai ir kompozitoriai jau 
parašė Dariaus ir Girėno garbei 
keletą maršų. Vienas jų tuo tar
pu kuria Vandenyno Simfoniją.” 
Rašytojas Vienuolis žada prade-1 
ti netrukus rašyti apie “Lituani- 
cą” romaną, o poetas K. Binkis 
poemą.

Pati “Lituanica” ir lakūnų 
daiktai lapkričio 14 d. nugaben
ti į aviacijos dirbtuves. Dirbtu
vėse lėktuvas bus rekonstruk- 
tuotas (atstatytas), o daiktai 
tai paruošti, kad nesuėstų jų nei 
drėgmė, nei laikas. Paruošus 
Vytauto Didžiojo muziejuje pa
talpas “Lituanica” ir kiti daik
tai bus padėti specialėse salėse 
ir sudarys brangiausi visame 
amerikiečių lietuvių skyriuje 
eksponatą.

VISI VOKIEČIŲ STUDENTAI
TURI BŪTI SMOGIKAI

Berlynas.—Vokiečių studentų 
nacionalsocialistų vadas, dr. Sta- 
ebel, Išleido įsakymą, kuriuo 
griežčiausiai draudžiama stu
dentų nacionalsocialistų sąjun
gos nariams dėvėti bet kurias 
kitas uniformas. Studentų naci
onalsocialistų vadas pareiškia: 
“Vokiečių studentų nacionalso
cialistų sąjungos narių vieta 
yra smogiamosios S. A. ir S. S. 
dalys.” Jis reikalauja, kad visi 
studentai įstotų į smogiamąsias 
dalis. “Kas laiko save per gerą 
S. A. ir S. S. tarnybai, tas ir stu-

’ dentų sąjungoje neturi vietos.” maL

JAPONIJA JAU NUTARUSI 
KARIAUTI SU SOVIETŲ 

RUSIJA

Tarptautinio kongreso kovai 
su karu pirmininkas lordas Mar
lei tik ką apkeliavęs Kiniją, 
Mandžuriją ir ‘SSSR pareiškė 
“Daily Herald” korespondentui, 
kad jis neabejosiąs, kad Japoni
ja pasinaudos Mandžuko kaipo 
baze karo operacijoms prieš 
SSSR. Tokio jau esą nutarta 
pradėti karą su SSSR. Japonija 
esanti pasiruošusi karui. Man- 
džurijoje įsteigta milžiniška ka
ro bazė. Japonų oro laivynas su
sidedąs iš kelių tūkstančių lėk
tuvų. Lėktuvai įvairaus tipo ir 
labai geros konstrukcijos.

Nankino vyriausybė šiuo me
tu jau esanti Japonijos sąjun
gininkė, ir todėl negalima lauk
ti, kad Kinija stotu karan Japo
nijos pusėje.

Lordo Maslėjo nuomone, Ja
ponija yra bet kam pavojingas 
priešas.

AR PASIKEIS KAUNO BUR
MISTRAS?

Lietuvių frakcija nutarė pareik
šti nepasitikėjimą.

Del Kauno burmistro jau ku
ris laikas labai plačiai kalbama, 
kad jis busiąs priverstas pasi
traukti. žydų laikraščiai rašė, 
kad tą reikalą sutvarkysianti 
vyriausybė, neva pasiūlysianti 
burmistrui pasitraukti.

Lietuvių frakcijos pirm. p. J. 
Indrišiunas ta proga sušau- 

I kė lietuvių frakcijos posėdį. Ka
dangi darbų tvarkoj buvo tik 

į vienas — saviv. administracijos 
klausimas—tai burmistras, nors 
ir yra frakcijos narys, į posėdį 
nebuvo kviestas. Vieni frakcijos 
nariai burmistrą gynė, kiti smar 
kiai puolė. Po ilgų diskusijų bu- 

' vo balsuojama ir balšų dauguma 
nutarta burmistrui p. Graurokui 
pareikšti nepasitikėjimą.

Frakcijos nariai, kurie be to, 
i yra ir tautininkų partijos nariai, 
jau pradeda agitaciją už p. Mer
kio kandidatūrą į Kauno burmis
trus.

^aryžiuje prasidėjo prancūzų 
portugalų prekybiniai pasitari-

“NUGINKLUOTOJI” VOKIE
TIJA TURI 195 PULKUS

Vokietija jau faktiškai įvedė 
privalomąjį tarnavimą kariuo
menėje. Prieš kelias dienas Sak
sonijos ministeris prezidentas 
f on Kilinger priėmė 26,000 smo
gikų paradą. Saksonijos smogi
kų organizacija yra tas pats 
Saksonijos korpusas, kuris čia 
stovėjo prieš karą.

Kilinger Leipcigo laikrašty į- 
dėjo straipsnį apie smogikų bu
rių augimę. Jis rašo, kad šian
dien Vokietijoje yra 195 smogi
kų pulkai. (Prieškarinėje Vokie
tijoje buvo 225 pulkai). Kilin
ger be ko kita rašo: “Kariuome
nės vadovybė nutarė, kad kiek
vienas vokietis, pasiryžęs tar
nauti tėvynei, nacionalsocializ- 
mui ir fiurerui, kitaip sakant, 
visi jauni vyrai turi išeiti ka
riuomenės tarnybą “smogikų 
būriuose.”

Smogikų būriai organizuoti 
senosios armijos pavyzdžiu. Pul
kai sudaro divizijas, divizijos— 
korpusus. Kadangi Vokietijos 
visi jauni vyrai turi stoti į smo
gikų burius, tai faktiškai Vokie
tija jau yra įvedusi visuotinį 
kareiviavimą.

VYTAUTO DIDŽIOJO KAULAI 
Į KAUNĄ

Kaip žinome, garbus musų 
patrijotas Donatas Malinauskas, 
kilimo vilnietis, neseniai dėjo 
pastangas surasti Vytauto Did
žiojo kaulus ir į tam tikrą spe
cialiai čekoslavakijoj padirbin
tą karstą juos sudėjus padėti 
Vilniaus katedroje, žodžiu, D. 
Malinauskas norėjo Vytauto 
Didžiojo kaulus išgelbėti nuo 
žuvimo. Jis buvo nuvykęs į Vil
nių, tuo reikalu kreipėsi į lenkų 
valdžią, o taip pat ir Bažnyčios 
vyriausybę, bet savo tikslo ne
pasiekė. Lenkų valdžia Vytauto 
Didžiojo kaulus nesutiko atiduo- 

1 ti, motyvuodama neva tuo, kad 
niekas tikrai nežino ar po Vil
niaus katedra atrastieji kaulai 
yra ištikrųjų Vytauto Didžiojo. 
Šiomis dienomis susikūrė speci
ali komisija iš žinomų musų vi
suomenės veikėjų ir žada dar 
kartą vykti į Vilnių ir tuo reika
lu kreiptis į lenkus. Jei Vytauto 
Didžiojo palaikus šį sykį pavyk
tų išgelbėti, tai manoma juos 
pargabenti į Nepriklausomąją 
Lietuvą ir padėti į Vytauto Did
žiojo muziejų Kaune.

Klaipėdos Hitlerininkų Akcija
Prieš Lietuvą

■ "I  —I I II II ■ ta.

KLAIPĖDOS KRAŠTE SUSEK
TA HITLERININKŲ 

SUSIRINKIMAS

Surasta hitlerinės literatūros 
griežtai nukreiptos prieš 

Lietuvą.

Klaipėda.— šiomis dienomis 
policija užklupo Jugnaičių kai
me pas ūkininką Storostą slap
tą neumanininkų susirinkimą, 
kuriame dalyvavo daugiau kaip 
20 žmonių, jų tarpe—krašto sei
melio atstovas, dvarininkas Do- 
masch ir Šilutės apskr. veterina
rijos gydytojas, dr. Endrejat.

Susirinkimas buvo sušauktas 
prisidengiant žiemos pagelbos 
reikalais, bet, kaip yra nustaty

VOKIETIJOJ NEBĖRA NEO- 
KATALIKŲ NEI PROTES

TANTŲ SPAUDOS

Berlynas. — Iš Duesseldorfo 
pranešama, kad vietos nacional
socialistų vadas Florian paskel
bė atsišaukimą, kaipo lapkričio 
12 d. rinkimų pasėką. Atsišau
kime pareiškiama, kad tas, kas 
mėgintų sugriauti dabar Hitle
riui vadovaujant pasiektą vieny
bę, butų tautos išdavikas. Esą, 
kas ragintų katalikus steigti ka
talikiškus laikraščius ar protes
tantus—protestantiškus, t. y., 
kas įneštų priešingumą į vokie
čių tautą, tas butų tautos darky
tojas ir sunkiai iškovotos vokie
čių vienybės išdavikas. Atsišau
kimas baigiamas šitaip: “Nėra 
nei katalikų nei protestantų 
spaudos, yra tik viena vokiečių 
spauda.”

KALINYS PADARĖ DARIAUS 
IR GIR$NO MEDŽIO RAIŽINĮ

Lietuvos kalėjimuose labai 
dažnai atsiranda tokių kalinių, 
kurie parodo didelių gabumų. 
Pavyzdžiui, dar 1921 metais vie
nas plėšikas kalėjimo dirbtuvė
se padarė labai įdomų didelį ra
šomąjį stalą; už tai jį Respubli
kos Prezidentas išleido laisvėn. 
Kitas taip pat kriminalinis nu
sikaltėlis neperseniai išrado ma
šinėlę silkėms lupti. Trečias nu
piešė “Vytautas kalėjime,” ir 
jam bausmė buvo sumažinta 
vienu trečdaliu.

Dariaus ir Girėno karžygišku- 
mas, kaip pasirodo, net kalinių 
buvo sutiktas su entuziazmu. 
Taip antai, šiomis dienomis, 
Šiaulių kalėjime jau septinti me
tai sėdįs nusikaltėlis Zigmas 
Osuchas, gavęs iš kalėjimo vir
šininko leidimą, peiliu išdroži
nėja iš medžio Dariaus ir Girėno 
paveikslus—skulptūras, žinovai 
kalinio darbą pripažino esant 
meniška, o Dariaus ir Girėno 
fondo komitetas tą darbą mano 
perimti.

PRASIDĖJO LIETUVIŲ DERY 
BOS SU ESTIJA

Talinas.—Lapkričio 30 d. ka- 
kare iš Talino į Lietuvą išvažia
vo estų užsienių reikalų minis
terijos užsienių prekybos dalies 
direktorius Virgo.

Virgo ves parengiamus pasi
tarimus estų lietuvių prekybos 
sutarčiai sudaryti. Per šiuos 
pasitarimus bus nustatyta, ko
kiu pagrindu ir kokiu mastu bus 
vedamos derybos.

ta, apie žiemos pagelbą susirin
kime mažai buvo kalbėta. Poli
cija susirinkimo vietoje rado 
nacionalsocialistinės literatūros, 
kuri Lietuvoje uždrausta. Taip 
pat buvo rasta Endrejat kon- 
spektyvinio pobūdžio kalba 
dviem egzemplioriais, kurią jis 
susirinkime pasakė.

Kalba griežtai nukreipta prieš 
Lietuvos vyriausybę ir joje 
šmeižiama lietuvių tauta.

Kalboje lietuviai vadinami 
“antraeiliais žmonėmis.” Taip 
pat paminėta keletas lietuvių 
veikėjų pavardžių. Jie vadina
mi išdavikais ir jiems esą reikia 
keršyti. Visa kalba yra nepa
prastai kiršinamo pobūdžio. Sau 
gurno policija veda stropų tar
dymą. v C

KIEK SYKIŲ MOTERIS TURI 
IŠTEKĖTI, KAD BUTŲ 

LAIMINGA

Kansaso (Amerikoj) moterų 
lygos pirmininkė Izabela Set ne
seniai skaičiusi paskaitą apie 
vedybas. Paskaitininke pasa
kiusi, kad moteris pradedanti 
justis laiminga tik antrosiose ar 
treciosiose vedybose, bet dau
gelis moterų būnančios visiškai 
laimingos tik aštuntose vedybo
se. Vedybų rekordą esanti pa
stačiusi Abisinijos karalienė Ta- 
ita, kuri dabar mirusi. Karalius 
Menelikas buvęs jos 32-ras vy
ras. Taita pirmą sykį susituo
kusi 12 met. amžiaus turėdama 
su kažkokiu vandens nešėju, bet 
tuoj nuo jo atsiskyrusi. Ji ėjusi 
iš rankų į rankas, kol pagaliau 
susituokusi su karalium ir išgy
venusi su juo 20 metų laimingą 
vedybinį gyvenimą. Bet ne visos 
Taitos vedybos įvykusios jos pa
čios noru. Abisinijos plačiai ži
nomas viršininkas Teodoras ir
gi smarkiai įsimylėjęs Taitą, 
kuri tada buvusi ištekėjusi už 
kažkokio pulkininko. Teodoras 
įsakęs jos vyrą nužudyti, bet 
Taita atsisakiusi tekėti už Teo
doro. Tada Teodoras Taitą pa
sodinęs drauge su jos 3 metų 
amžiaus berniuku aukštame pi
lies bokšte ir nedavęs valgyti. 
Kai ir tas nepadėjęs ir Taita ne
nusileidus), Teodoras įsakęs gra
žuolę nuplakti ir tada ją palei
dęs laisvėn.

LIETUVOS LENKAI PAVAR
DŽIŲ NENORI KEISTI

Nesenai vyriausybėje ir visuo 
menėje kilo sveikintinas suma
nymas atlietuvinti nelietuviškai 
skambančias pavardes. Juk vi
sokio Čius, ič, ski ir kitokios ga
lūnės mums yra prikergtos len
kų ir rusų, kad greičiau lietuvius 
nutautinti.

Pavardėms atlietuvinti Lietu
vos vyriausybė ruošia atakingą 
įstatymą ir, kiek girdėti, pavar
džių atlietuvinimas tikrai bus į- 
gyvendintas jau 1934 metais, 
tačiau tiktai lietuviams.

Šiomis dienomis Lietuvos len
kai su garsiuoju savo kunigu 
Liausu priešaky, nutarė įteikti 
vyriausybei raštą, kad jie savo 
pavardžių keisti nenorį. Na, ir 
gerai. Nes Lietuvoj visur dabar 
siekiama aiškumo. Todėl sutam
pa pageidavimai, kad lenko pa
vardė skambėtų lenkiškai, lie
tuvio-—lietuviškai.
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prirašyta ir kalbėta apie vieną senųjų musų darbuotojų — Dr. 
E. G. Klimą. Tai irgi politiniai išrokavimai. Dabar apie jį atsi
liepė įtakingas Philadelphijos laikraštis “Sunday Dispatch” 
suminėdamas daugelį Dr. E. G. Klimo nuopelnų moksle ir visuo
menei. Tarp kitko ten pasakyta:

“Apart profesijos reikalų, gydytojo įtaka žymiai pasireiš
kia apsaugojime žmonių sveikatos ir higienos ir materialiai vei
kia sumažinime ligų pavojaus. Tas atsiekiama ačiū nenuilstan
čiom pastangom ješkojime ligų priežasties ir pasekmių. Tarpe 
vietinių gydytojų Dr. E. G. priklauso šiai grupei. Dr. Klimo 
mokslinės studijos neužsibaigė ir po to kai jis gavo diplomą. 
Priešingai jis progresavo sykiu su visais išradimais ir tyrinėji
mais medicinos pasaulio garsenybių, taip jog dabar jis lengvai 
atspėja visų žinomų ligų simptomus ir yra apsipažinęs su visais 
gydymo metodais.”

Perdaug užimtų vietos atpasakoti visą “Sunday Dispatch” 
straipsnį, bet musų skaitytojai tikimės ir iš aukščiau pažymėto 
supras, kaip plačiai ir giliai įkainuoja svetimtaučiai musų vei
kėją Dr. Klimą.

pranešimų apie lietuvių visuome 
niškus parengimus. Taipgi pri
minė, kad dabar Progress krau
tuvėje, 3224 So. Halsted Street 
eina didis prieš-Kalėdinis išpar-

davimas visokių namam reikme
nų, tinkamų Kalėdom dovanų 
už labai nužemintas kainas — 
kas, beabejonės, buvo labai svar 
bu klausytojams dažinoti. Progress

FURNITURE CO.

MIRĖ SANDARIETIS PETRAS
STANYS

sostinė ir tautinio bei

kultūros kėlimas tarpe

plačiosios išeivijos

SANDAROS PLATFORMA LINK LIETUVOS IR LIETUVYBĖS
Laisva Nepriklausoma Demokratinė Lietuvos Respublika.
Vyriausia šalies valdžia ir suverenas yra pati tauta, išreiškianti savo 

valią, slaptu ir teisėtu balsavimu visų pilnamečių ir pilnateisių gyventojų 
—vyrų ir moterų.

Lietuvos Respublikos ir visos Lietuvių Tautos 
kultūrinio gyvenimo centras yra Vilnius.

Visuotinas bešališkas švietimas ir mokslo bei 
Lietuvos ir išeivijos Lietuvių.

Kuoartimiausi broliški ryšiai tarpe Lietuvos 
Jungtinėse Valstijose ir kitose šalyse.

Bendros pastangos ir veikimas įgyvendinti Lietuvoj ir visoj tautoj 
plačiausius Demokratybės principus.

Visiems tikėjimams ir sąžinės įsitikinimams tolerantiškumas ir atsky
rimas tikybinio veikimo nuo politinio.

Konstitucijos garantijos piliečių teisėms ir piliečių ištikimybė Kon
stitucijai.

Atsižvengiant į tautos ateitį—pastangos priaugančiųjų Lietuvių kartų 
— jaunuomenę, išauklėti sveikų, apšviestų ir tautiškai susipratusių.

Amžina kova už Lietuvos sostinę Vilnių visais galimais budais—Mes 
be Vilniaus Nenurimsim.

KALĖDŲ ŠVENTĖS IR BEDARBIAI.

Linksmiausia metų šventė jau visai netoli. Didelės miestų 
krautuvės pripildytos žmonių, kurie ješko nupirkti kam nors 
tinkamą dovaną arba įsigyti sau reikalingą dalyką. Ekonomistai 
sako, jog kuo daugiau žmonės pirks ir išleis pinigų, tuo greičiau 
sugrįž geresni laikai. Bet čia iškyla viena kliūtis—stoka pinigų. 
Ne visi gali mėtyti dolerius šen bei ten; reikia taupyti maistui, 
kurui ir butui. Daugelis, gyvendami iš labdarybės turės užmirš
ti, jog šiais metais ateis toki diena, kaip Kalėdos.

Kas tai pasakė, jog viena žmonijos pusė nežino, kaip gyve
na antroji. Turtingesnieji neatjaučia bedarbio ir neįsivaizdina, 
ką reiškia gyventi be skatiko prie dūšios. Amerikos stambieji 
biznieriai ir laikraščiai piktai kritikuoja ir pajuokia prez. Roose- 
veltą kam jis švaisto šimtus milionų dolerių ir uždeda ant vals
tybės pečių dar sunkesnę skolų naštą. Jie nenori suprasti, jog 
tas viskas daroma palengvinimui desėtko milionų bedarbių bū
vio. Šiandie Amerikoj pašalpos reikalauja milžiniška skaitlinė; 
galinga badaujančių armija, kuri savo skaičium but lygi ketu
riom Lietuvom, susidėjus į krūvą. Prez. Roosevelt stengiasi su
mažinti tą armiją ir štai del ko tos didelės išlaidos. Kam doleris 
brangesnis už žmogaus gerbūvį ir gyvastį, tas gali taupyti vals
tybės ižde pinigus; neduoti niekam pašalpos; neorganizuoti vie
šų darbų—tegul viskas eina velniop.

So. Bostono “Keleivis” prane
ša sekančio turinio liūdną žinią:

“Pereitos sąvaitės pabaigoje, 
miesto senelių prieglaudoje, mi
rė Petras Stanys, vienas iš se
nesniųjų Bostono lietuvių.

Velionis atvyko į Bostoną da 
tuo laiku, kuomet lietuvių į A- 
meriką važiuodavo nedaug. Bos
tone jis buvo vienas iš pirmųjų 
lietuvių veikėjų, kurie pradėjo 
čia organizuoti draugijas, reng
ti prakalbas ir 1.1.

Velionis buvo kilęs iš Kauni- 
jos, nors jo gimimo vieta mums 
nežinoma, kaip nežinomas ir tik
ras jo amžius. Mirė 
nors buvo jau gana 
žmogus. Palaidotas 12 
dieną.”

a.a. Petras Stanys
ilgus metus Sandaroje ir yra ne
mažai pasidarbavęs.

Lai buna tau Petrai lengva 
šios šalies žemelė.

nevedęs, 
senyvas 
gruodžio

priklausė

CHICAGOS BOLŠEVIKŲ 
SORKĖS

Bet Washingtone kol kas nemanoma eiti šituo keliu. Ten 
dirbama, kovojama, kad šių metų Kalėdų šventės ir kiti metai 
butų geresnį negu praeituose. Ir prez. Rooseveltui reikia tik pa
linkėti pasisekimo.

NEBE CRAWFORD AVE., BET “PULASKI ROAD.’’

Keletas dienų atgal Chicagoj užsibaigė ilga ir atkakli tarp
tautinė kova, į kurią buvo įvelti ir lietuviai. Miesto taryba did
žiuma balsų nusprendė pake sti Crawford Ave. į Pulaski Road, 
ką atkakliai reikalavo visi lenkai. Mat, lenkai Pulaski, skaito 
savo didvyriu, nors daug rimtų istorikų viešai tvirtino, jog jis 
buvo lietuvių kilmės ir priepuolamai įsimaišė į lenkų tarpą.

Chicagos lietuviai nebuvo priešingi tokiam gatvės vardo 
pakeitimui, nes jeigu jie but tą darę, tai tuomi but prarodę, jog 
Pulaskio jie nepripažįsta už savo, 
stengiamės pabrėžti antrą lenkų 
svetimus didvyrius ir išnaudojant 
miesto politikieriai nebandė rišti,
Jie tiesiog pakeitė vardą ir toliau—patys žinokitės.

Tiesioginis lietuvių laimėjimas pasireiškė, kuomet truputį 
anksčiau miesto taryba vienbalsiai pakeitė Auburn Ave. vardą 
į “Lituanicą,” pagerbimui žuvusių Dariaus ir Girėno. Naujų 
metų vakare bus oficialiai pakeisti užrašai ir įvyks iškilmingas 
krikštas. Taigi “Pulaski Road” tautiškumas ir toliau pasiliks 
neišrištu, bet del “Lituanicos” vardo abejonių nelieka—jis yra 
musų.

Kur tik buvo progos, mes 
“želigovsikadą” pagrobiant 
ių vardą. Beabejo, Chicagos 
kas teisingi—lenkai ar mes.

PHILADELPHIJOS SPAUDA PAGERBĖ DR. E. G. KLIMĄ.

Kuomet mes patys rašome apie lietuvių žymesnius veikė
jus, tai visuomenė gal pamano, kad savas giria savo. Tiesa, nebe 
nuo šiandie musų spauda praktikuoja įsigyvenusį įprotį apkrau
ti laurų vainikais ir tuos ,kurie neverti dilgynės. Arba, jei kuris 
asmuo užmina kam ant kulnies. Ypač politikos klausimuose, 
tai tą “tarkuoja” be jokio pasigailėjimo. Neseniai turėjom in
cidentą su Dr. S. Naikeliu, kuris savo paskaitoj pasakė porą tei- 
-iiig j n- moKshiiių žodžių apie juodukus. Komunistai dabar jį
rt-r./iasi

SLA. rinkimus daug kas neprielankaus buvo

Kiek laiko atgal, Chicagos 
lietuviai bolševikai surengė pas
kaitas, kuriose prelegentu buvo 
Dr. S. Naikelis. Paskaita mokslo 
žvilgsniu buvo labai svarbi ir 
patys bolševikai per savo gazie- 
tą Dr. Naikelį išgyrė ir patarė 
surengti ir daugiau panašių pa
skaitų. Bet praėjus virš mėne
siui laiko, jie apsižiūrėjo, kad' 
toje paskaitoje ne viskas buvo 
“košer” musų bolševikams. Na, 
ir jie tuojaus pradėjo rėkti, kad 
buk Dr. Naikelis “platina” bal
tąjį šovinizmą.” Ir štai gruodžio 
15 dieną jie surengė “teismą” 
ir, žinoma, bemoksliai raudonos 
davatkos “nuteisė” profesiona
lą.

Dabar žodis apie kalbamąjį 
“teismą,” geriau sakant, sorkes. 
Nors šį, kaip jie pavadino, mass- 
mitingą šaukė per gazietą ir la
peliais, kurie buvo išnešioti po 
visą Bridgeportą ir kitur, ta
čiau į tą mitingą, pusė ant pusės 
su juodžiais vos privarė mažąją 
Auditorijos svetainę. Kalbėto
jais ir “džiurimanais” irgi buvo 
maišytai ir štai ką jie nutarė:

a) apkaltino Dr. Naikelį už 
“skleidimą baltojo šovinizmo;

b) išrinko komisiją, kurios 
pareiga bus apgyvendinti juod
žiais visą Bridgeportą ir apie 
Stock Yardus;

c) reikalaus iš Medical Ass’n, 
kad butų atimta iš Dr. N. teisė 
praktikuoti už išnevožijimą 
juodžių ir padarytą keletas dar 
kvailesnių tarimų, apie kuriuos 
neužsimoka nei kalbėti.

Bet kaip ten nebūtų, visgi mu
sų bolševikai niekados nepasiro
dė taip kvailais, kaip šiame klau
sime. Jie manė padaryti rimtą 
dalyką, bet tikrenybėje išėjo 
paprastos raudonųjų davatkų 
sorkės. —Rep.

Kitų valstybių piliečiai, norin
tieji atvykti Lietuvon, turi gau
ti musų užsienio atstovybėse 
arba konsulatuose įvažiavimo vi
zas. Taigi iš to, kokiam skaičiui 
asmenų musų atstovybės ir kon
sulatai išduoda įvažiuoti Lietu
von vizas, galima sužinoti, koks 
skaičius užsienio keleivių ir tu
ristų aplanko Lietuvą.

Per šių metų pirmą pusmetį 
įvažiavimo Lietuvon vizų buvo 
išduota 11,173 svetimšaliams. 
Šitame skaičiuje vykusių pas 
mus į kurortus ir kitas poilsio 
vietas (daugiausia Klaipėdos 
kraštan) buvo 3,265 asmens;
vykusių prekybos reikalais — 
2,943 asmens; ekskursininkų— 
2,161; vykusių darbo ieškoti — 
227; valdininkų tarnybos reika
lais—173 ir vykusiųsių įvairiais 
kitais reikalais—2,404 asmens. 
Be to, tranzitu vykti per Lietu
vą vizų buvo duota 4,118 asme
nų.

Apskaitoma, kad visi šitie 
svetimtaučiai, lankydamiesi Lie
tuvoje, išleido apie 2,700,000 lit. 
Jeigu prie šios sumos pridėsime 
300,000 litų ,kurius gavo iš ši
tų svetimšalių musų užsienio 
atstovybės ir konsulatai už duo
tas jiems vizas, tai gausime 3 
milijonų sumą. Taigi iš užsienio 
turistų apsilankymo Lietuva tu
ri gražaus pelno. Todėl ir reikia 
stengtis sudaryti Lietuvoje to
kias sąlygas, kad tų užsienio tu
ristų lankytųsi musų krašte kuo 
daugiausia. X

UŽSIENIO TURISTAI 
LIETUVOJE

Krautuvėje
SIŪLO KALĖDOMS 
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Sveikinu visus savo draugus ir pažįstamus su 
Šventomis Kalėdomis ir linkiu linksmų 

ir laimingų Naujų Metų.
A. ZALATORIS

827 West 33rd Street Chicago, Ill.

Sveikinu visus savo draugus ir pažįstamus su 
Šventomis Kalėdomis ir linkiu linksmų 

ir laimingų Naujų Metų.
JOHN P. EWALD 

Loans and Insurance
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Tel. Yards 2790.

žiemos švenčių Kalėdų proga sveikinam visus 
savo kostumerius, draugus ir pažįstamus ir 

linkim linksmų ir laimingų Naujų Metų.

BILL’S TAVERN, 
JUCIUS SISTERS’ RESTAURANT

3241 So. Halsted Street Chicago, Ill.

Peoples Furniture Kompanijos Valdyba, Direkto
riai ir Visi Darbininkai, Sveikina savo Rėmėjus, 
Prietelius ir visus Lietuvius su Kalėdų šventėmis 
Velydami turėti Gerą sveikatą ir daug Laimės 

Ateinančiais Naujais Metais.

- everyth I NG For The HOMES
4177-83 ARCHER AVE.con RICHMOND ST. 2536-40 W. 63^ ST. & MAPLEWOOD AVE.

Tel. Hemlock 8400, Tel. Lafayette 3171.

Lengvus Išmokėjimai. Į
Didelė Nuolaida už Seną i

Radio j

Pirkite dabar ir taupykite. į 
Didžiausių vertybių krau- 1 

tuvėse.

ČEKOSLOVAKAI KONFISKA
VO NACIŲ TURTĄ

Praha.—čekoslovakų policijos 
vadovybė įsakė konfiskuoti visą 
neseniai paleistų vokiečių nacio
nalsocialistinių organizacijų tur
tą. Be to, įsakyta paleisti 4 pro
fesines nacionalsocialistų parti
jos organizacijas, kurios turėjo 
70,000 narių.

RADIO
Co. pas- 
suruošta 
praeitą

Progress Furniture 
tangomis ir vėl buvo 
graži radio programa 
nedėldienį iš stoties WGES, J.
Steponavičiaus vadovaujamas 
dvigubas kvartetas labai harmo
ningai ir gyvai sudainavo keletą 
dainelių, taip pat ir solos gana 
gražiai padainavo, poni Rasin- 
skienė ir F. Yakavičius.

O graži sezono muzika primi
nė besiartinančiu Kalėdų šven
tes. O programo vedėjas, J. Ro
manas, padarė daug žingendžių

W

Sveikinam visus
pažįstamus su

ir linkim

savo kostumerius, draugus ir 
žiemos šventėmis Kalėdomis

^uISreC*
laimingų Naujų Metų.

MILDOS RESTORANAS
A. Micevičienė, Sav.

3206 So. Halsted Street Chicago

3222-26 S. Halsted St|
Vedėjai: J. Kalėdinskas j

J. Romanas j
! Duodame gražius ir įdomius 
Į Lietuviškus radio programus 
Įkas Nedėlią, 11 valandą ryto, 
Į iš stoties WGES, 1360 kiloc.
I

Linksmų Kalėdų ir Naujų Metų linkiu visiems 
savo draugams, kostumeriams ir pažįstamiems

BRIDGEPORT TAVERN
A. čiuras, Sav.

3253 So. Halsted Street Chicago, Ill.

Lai> Kalėdų šventės ir Naujieji Metai atneša daug 
sveikatos ir laimės visiems musų draugams, 

pažystamiems ir kostumeriams.

MICHAEL NARVID’S BAKERY
2424 West 69th St. Chicago, Ill.

Tel. Prospect 5705.

Sveikinu visus savo draugus, klientus ir pažysta
mus ir linkiu jums visiems linksmų Kalėdų 

ir laimingų Naujų Metų.
DR. J. I. Blozis

2201 W. Cermak Rd.
Phone Canal 6122.

Chicago

Sveikinam visus savo draugus, prietelius ir rėmė
jus ir linkim jiems visiems kuo linksmiausių 

Kalėdų ir laimingiausių Naujų Metų.

J. J. BAGDONAS & Co.
UNDERTAKERS

N. Radys, See.

2506 West 63rd St. ir 10734 So. Michigan Ave.

Tel. Republic 3100, Tel. Beverly 4171.
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1=^— Amerikos Lietuviu Gyvenimas ———j
Montello, Mass.
Is Sandariečių Veikimo.

Sandaros 24-tos kuopos susi
rinkimas įvyko gruodžio 6 d., 
1933 m.. Lietuvių Amerikonų 
Kliubo kambariuose, 116 Ames 
St., kuriame, apart kitų dalykų, 
buvo išduotas raportas iš Pirmo 
Apskr. suvažiavimo, kuris įvyko 
lapkričio 12 d.. Lawrence, Mass. 
Delegatai: P. K. Vaičiūnas, J. 
Mickevičius. J. Juodaitis ir P. 
Bagužis padarė sovo pranešimus 
ir tas buvo plačiau apsvarstyti 
ir priimti.

Toliaus buvo plačiai kalbėtasi

vietos visiems užteks—jus tik 
stebėsitės kaip atvažiuoti pas 
Tumavičius; kiekvienas kamba
rys kaip svetainė ir kurie buvo 
praeitu metu, tai jau jų niekas 
neperkalbės apie linksmumą ir 
užsiganėdinimą.Taipgi ant mu
sų pykti negalės niekas už ne- 
pakvietimą. nes šiuomi oficia
liai pranešu visiems, kas neda
lyvaus, tai gailėsis to linksmo 
laiko ir puikių prizų nelaimėję.

—J. M. Pečiulis.

LAWRENCE, MASS.

Am. Liet. Taut. Sandaros 12 
kuopos susirinkimas įvyks sau
sio 7 dieną, 1934 m., kaip 9 vai. 
ryte, Adomo Yuknos namuose, 
47 Park Street.

Visi sandariečiai yra kviečia
mi atsilankyti, nes bus renkama 
kuopos valdyba ir kiti svarbus

O graži sezono muzika ir nau
dingi bei įdomus programo ve
dėjo patarimai bei pranešimai 
sudarė šią valandėlę vieną iš 
gražiausių ir įdomiausių. Prie 
ko buvo priminta, kad dabar ei
na didis prieš-Kalėdinis išparda
vimas, visokių Kalėdinių prekių 
Peoples krautuvėse už labai nu
mažintas kainas, kas beabejo-

ratorijoj darydamas įvairius 
tyrinėjimus ir visokius eleksy
rus, jis atsidavė ant tiek savo 
darbui, kad beveik visai užsida
rė nuo pasaulio. Vieną dieną 
netikėtai jis pamatė save veid
rodyje, kas pažadino jį iš galvo
jimo; jis pamatė save pražilusį 
ir sulinkusį, jo veidas išmargin
tas plačioms raukšlėms; akys

Nužemintos Kainos ant 
World’s Fair 

KELVINATORS
reikalai bus apkalbami.

—Valdyba.

BINGHAMTON, N. Y.
Iš SLA. 50 kuopos metinio 

susirinkimo.

SVARBUS 25-TOS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

nės, pagelbės ‘paskutinių dienų’ 
dovanų pirkime.

DU FILOSOFU.

apie Sandaros dvidešimtmetinį; 
Jubilėjų ir tapo išrinkta komi-, 
tetas iš trijų ypatų: C. P. Jur-I 
geliuno. Justino Mickevičiaus ir 
Jono Medžiausko ir jiems paves- | 
ta parinkti apgarsinimų ir para-j 
syti į “Sandaros” Jubilėjinį nu
merį reikalingus raštus ir su- I 
rengti kokį vakarą savo mieste, 
kaipo paminėjimui “Sandaros” 
Jubilėjaus.

Šiame susirinkime taipgi ta
po apkalbėti ir Amerikonų Kliu
bo bėgantieji reikalai. Kaip 
jau buvo rašyta “Sandaroje.” 
kad aukščiau minėtas kliubas 
bendrai veikia su sandariečiais. 
Tai yra ir verta paminėti bei 
pagirti, kad vietos lietuivai bro
liškai sugyvena ir gali todėl at
likti daug didesnius darbus lie
tuvybės labui. Todėl ir linkėti, 
kad ir ateityje ta vienybė ir bro
lybė viešpatautų.

Susirinkimai yra laikomi 
kiekvieną pirmą Seredos vakarą. 
Sekantis sus. įvyks seredos va
kare, sausio 3 d., 1934 metais. 
Taigi visi sandariečiai prašomi 
įsitėmyti minėtą dieną ir atsi
lankyti. nes bus daug svarbių 
reikalų, liečiančių “Sandaros” 
Jubilėjų. —Sandarietis.

SLA. 50 kp. metinis susirinki
mas atvirutėmis šauktas įvyko ; 
gruodžio 5 dieną, š. m. Lietuvių 1 
žemutinėj svet., kuriame buvo ! 
visa eilė raportų išduota įvairių 
komisijų ir kuopos valdybos.! 
Visi minėti pranešimai tapo pri- i 
imti vienbalsiai.

Nauja valdyba išrinkta 1934 
metams: pirmininku A. Lepa, 
38 balsais prieš 31 balsų; vice 
pirmininku. Jonas Cinikas 40 
pirmininku. Jonas Cinikas 40 
bal.. prieš 31 balsą; protokolų! 
raštininkas K. L. Aimanas 50 
bal. prieš 15 bal.; finansų rast. 
J. M. Bučinskas 48 bal. prieš 9 
bausus; iždininku A. Jaksevi- 
čius 43 baį. prieš 9 bal.; iždo 
globė jai. J. Gabužis ir J. Kamin
skas išrinkti vienbalsiai.

Sandaros 25 Kp. Susirinkimas 
įvyks Trečiadienį, Gruodžio 27 d.

Gerbiami Sandaros 25 Kp. 
nariai malonėkite atsilankyti 
ant šio kuopos susirinkimo, ku
ris įvyks Trečiadienį, Gruodžio 
27 d., Sandaros svetainėj, 814 
W. 33rd St. šis susirinkimas 
bus ypatingai svarbus, nes yra 
daugelis svarbių reikalų, kuriuos 
reikalinga neatidėliojant išsprę
sti. —Valdyba.

RADIO
Radio klausytojai gražiavosi ir 

gėrėjosi gražiu Kalėdiniu 
programų.

PITTSBURGH, PA.
Benotaičiu sūnų palaidojus.

Jau buvo nors trumpai rašyta 
apie mirtį Sandaros uolių darbo- 
tojų vienintelis sūnelis, sulaukęs j 
21 metų amžiaus, po nepasek- į 
mingos operacijos. Kaipo pavyz- i 
dingų tėvų, buvo pavyzdingas 
ir jaunuolis ir yra nemažai pri
sidėjęs ir prie lietuviškų darbų. 
Jis be didelio prašymo visame 
kame patarnaudavo; ar kur rei-

Taipgi buvo nominuojama
Pildomoji Taryba — balsavimo
daviniai:
Ant Prezidento: balsai

J. V. Grinius ..................... 27
F. J. Bagočius ........... .......... 22

Ant Vice Prezidento:
Ks. Strumskis: ............  29
Mažukna ................   21

Ant Sekretoriaus:
Dr. M. J. Vinikąs... ..... .....  47
S. Mockus -- --------------  2

Ant Iždininko:
Adv. K. Gugis .....................  26
Adv. J. Lopatto ...........    21

Ant Iždo Globėju:
S. Mockus ... . ....................... 35
J. M. Bučinskas ................. 45

Ant Dak.t Kvotėju:
Dr. J. Stanislovaitis .......... 33 j
Dr. Bronušas ..................... 14 į
Dr. J. G. Butkus, Bingh’on 1 j

—Koresp.

Praeito antradienio vakare 
leidžiamoj Peoples Furniture 
Co. programoj, iš stoties WGES, 
buvo daug gražių dainų, muzi
kos ir kalbų, kurių dauguma bu
vo pritaikinta laukiamčioms Ka
lėdų šventėms. Klausytojų pa
mylėtas “Peoples Parlor” kvar
tetas tikrai šauniai sudainavo 
keletą šio sezono dainelių, v C

Taipgi Kastas Sabonis labai 
melodiškai išpildė dainą “Lietu
va Brangi,” o kalbėtojai, kaip 
tai Dr. Strikol, M D., kalbėjo 
apie 5-kių metų sukaktuves nuo 
įsikūrimo Chicagoj Švento Kry
žiaus ligoninės. Dr. Rakauskas 
kalbėjo temoje, vėžio liga vidu
riuose; o redaktorius L. šimu
tis pateikė daug gražių minčių 
ir patarimų: kodėl lietuviai turi 
remti lietuviškas įstaigas prekių 
pirkime ir visokiuose profesijos 
patarnavimo reikaluose.

Pakvietimas

Laikas nelaukia ilgai; metai 
nepastebėtinai greitai bėga ir 
pirmiau negu mes spėjame šia
me pasaulyje apsidairyti, mums 
praneda rūpėti, kad mes jau 
senstame, mes pastebime keletą 
raukšlių ant veido ir “sidabru” 
išmargintus plaukus, tai mes 
pradedame manstyti, kad greitu 
laiku atsiras ir vienų ir kitų per
daug.

Man teko kartą nugirsti pasa
kojimą apie du filosofu, kurie 
norėjo pasilikti ant kiek galint 
ilgiau jaunais, gal tas jiems 
nors kiek padės.

Du filosofu ieškojo paslapčių 
kaip palaikyti jaunystę; vienas 
iš jų praleido daug laiko labo-

prigesusios. Beješkodamas jau
nystės paslapčių, jis galutinai 
paseno ri jis prisipažino, kad jo 
ieškojimas liko nepasekmingas.

Antras filosofas išėjo į platų 
pasaulį; jis juokėsi gatvėje 
drauge su vaikais; jis šypsojos 
kiekvienam, kiekvienas šypsojos 
jam; kas naktį jis miegojo po 
žvaigždžių sargyba; nuo jų jis 
išmoko pažinti grožį, jis išmoko 
išskaityti rožių žieduose jų pa
slaptį; jo ausys suprato paukš
čių švelnias giesmes; jis mylėjo 
visus ir visi mylėjo jį.

Ir jo plaukai pabalo taip, kaip 
pavasarį krūmai kad pasipuošia 
žiedais; jo veidas pasiliko lygus; 
jo akys vis dar buvo aiškios ir 
linksmos lyg kūdikio; jis valdė 
save lengvai ir didelių žymių ne
padarė ant jo, o palietė jį tik 
lengvai ir jis surado jaunystės 
paslaptį savo širdyje. —S.S.

Sveikinu visus savo pacientus, draugus ir pažįs
tamus su šventomis Kalėdomis ir linkiu 

linksmų ir laimingų Naujų Metų.

DR. C. Z. VEZELIS

4645 So. Ashland Avė. Chicago, Ill.

Tel. Boulevard 7042.

Sveikinu visus savo draugus ir pažįstamus su 
Kalėdų šventėmis ir Naujais Metais.

DR. A. J. NORMANTH 
Naprapatas

3236 So. Halsted St. Chicago, Ill.
Tel. Victory 6965.

IA Yra nepaprasta proga 
pinigus taupyti. Šie modeliai atei
na tiesiai iš Pasaulinės Parodos, 
kur jie buvo įstatyti ir pripažinti 
kaipo geriausi produktai. Jie nėra 
antrarankiai Refrigeratoriai.

Kaina ant šių didelių modelių 
yra labai prieinama. Pamatykite 
juos įstatytus Elektros sųkrovose. 
Pirk sau Kelvinatorius dabar. 
Žema kaina bus tik tol, kol išsi
baigs šis stakas.
Šiuos Refrižeratorius galite pirkti leng
vais išmokėjimais — $10.00 įmokant — 
likusius mėnesiniais išmokėjimais.

Taupykit pinigus! šie yra nauji 
Refirgeratoriai. Jie nėra naudoti 
—jie buvo įstatyti Pasaulinėj Pa
rodoj. Jie yra pilnai garantuoti.

Nepasitikėkit

ant oro

Jums reikalingas Refri
žeratorius apvalus me
tus. Oras gali palaikyti 
saugiai maistą tik per 
35 dienas iš 365. Jus 
negalite žinoti, kada tos 
dienos pasitaikys. Elek- 
trikinis Refrigeratorius— 
patikimas ir ekonomiš
kas. Apsaugojant mais
tą — išvengsi nuostolių.

apsaugojime
Maisto.

COMMONWEALTH EDISOtt

ELECTRIC S 1101’3
Downtown — 72 W. Adams St.— 132 So. Dearborn St.

Telephone RANdolph 1200, Local 155
4231 W. Madiaon St. 
4834 So. Auhland Ave.
3460 So. State St.

planu pristatymo mokestis yra pridedamas.
KUPONUS DUODAME

4562 Broadway
2618 Milwaukee Are.
4833 Irving Park Blvd.
Perkant ifisimokėjimo 

FEDERAL

852 W. 63rd St.
2050 E. 92nd St.
11116 So. Michigan A

Lai buna linksmos šios Kalėdų šventės ir laimingi 
Nauji Metai visiems mano draugams 

ir pažįstamiems.

BRIDGEPORTO LIETUVIŲ SPAUSTUVĖ 
J. Valinskas, Sav.

3352 So. Halsted St. Chicago, Ill.

&

kėdavo su automibiliu pavežti 
ar kitokį darbą atlikti, jis nie
kad neatsisakvdavo.

Jaunuolio gyvybės giją pakir- 
to žiaurioji mirtis po to. kaip 
jam buvo padaryta nepasekmin- 
ga ant ausies operacija; jis pa
sirgo apie 10 dienų ir apleido ši 
pasaulį—palikdamas dideliame 
nubudime tėvelius, seseris, gi
mines ir draugus ri tapo palaido 
tas lapkričio 30 dieną, su baž
nytinėmis apeigomis ir švento 
Kazimiero kapinėse. Laidotuvė
se dalyvavo dideliausia minia Į 
žmonių.

Lai buna šiam jaunuoliui leng 
va šios šalies žemelė. O mes visi 
sandariečiai reišikame drau-1 
gams Benotaičiams giliausios 
užuojautos šioje taip liūdnoje 
valandoje. —Draugas.

NORWOOD, MASS.
Linksmas Vakaras Wist Party.

ALT Sandaros 33 kuopa ren
gia tarpušventį, Kalėdų šventes 
praleidus ir Naujų Metų belau
kiant. Visiems bus geriausia 
proga suvažiuoti į Jamaica 
Plain, Mass., pas Tumavičius, 
kaip dar neužmiršta praeitų me
tų Wist party, dabar bus dar 
geresnė, nes daug patogesnis 
laikas. Todėl visi Norwoodo ir 
Bostono sandariečiai ir draugai 
jau prisirengę, o kitų kolonijų 
draugai taipgi sako “mes pratęs 
tuojam, kad jus slepiatės na
muose, kur norintiems drauge 
dalyvauti nebus vietos.“

Taigi šiuomi oficialiai prane
šu visiems tiems draugams, kad

| Nuoširdžiai kviečiu visus! 
jChicagos ir apielinkių mieste-Į 
j liu savo draugus ir pažįsta-Į 
I mus atsilankyti pas manei 
Įmano biznio vietoje; aš užlai-l 
Įkau Vyną, degtinę ir kitokius! 
| įvairius gėrimus, vietinius ir! 
Į importuotus ir parduodu ma-! 
Ižais ir dideliais kiekiais ir pi-! 
Igiau negu kur kitur.

Dovanos visiem atsilankiu-! 
įsiem. ,

Visus širdingai jumis kvie-| 
j čia jūsų draugas žydukas. j

MUTUAL LIQUOR CO. į 
j (Wholesale) į

Nathan Kanter, Sav. Į
j 4707 So. Halsted St., Chicago! 
Į Tel. Yards 0801-0802. I

Sveikinu visus savo draugus, pažystamus ir kos- 
tumerius su Kalėdų ir Naujų Metų šventėmis ir 

linkiu jums visiems didžiausio gerbūvio 
per 1934 metus.

D. PIVARONAS

THOMAS J. COURTNEY

Išreikšdamas savo širdingiau
sius Kalėdų sveikinimus Sanda
ros skaitytojams, aš manau kad 
tinkamiausia Kalėdų dovana, 
kokią bile valdininkas gali sutei
kti savo draugams, yra jo teisin
ga ir gabi administracija.

Šiame sezone aš vėl pasižadu 
dėti visas pastangas per 1934 
metus, kad paliuosuoti Chicagą 
ir Cook apskritį nuo kriminalis
tų grasinimų ir išnaudojimų, su
imti ir nubausti piktadarius ir 
apsaugoti įstatymų prisilaikan
čius vyr usir moteris.

Thomas J. Courtney, 
State’s At’ney of Cook County.

JAMES BAKER

Sveikinam Visus Savo Rėmėjus, Draugus ir 
Prietelius su Kalėdų šventėmis, Linkėdami 
Daug Laimės Ateinančiais Naujais Metais.

FURNITURE Cf
3222-26 So. Halsted Street

Tel. Victory 4226.
Chicago

JOHN EGAN

Sveiiknu visus savo draugus- 
lietuvių ir linkiu jiems linksmų 
Kalėdų ir laimingų, gausių ir 
pasekmingų Naujų Metų.

James Baker, 
Democratic Ward Committee- 

man of Ward 13.

Siunčiu širdingiausius Kalėdų 
sveikinimus visiems savo lietu- 
viams-draugams ir linkiu jiems 
laimingų Naujų Metų.

John Egan,
Aldarman of Ward 13.

Linkiu visiems savo drau
gams, pažystamiems ir klien
tams linksmų Kalėdų ir laimin
gų, pasekmingų ir gausingų 
1934 metų.

Charles P. Kai,
Assistant State’s Attorney.

CHARLES P. KAL



SANDARA Groudžio - Dec. 22 d., 1m

Chicagoje
'f*' '' '> ' J ' ' ' , ' , ' ' S ' * . Z z Z z X X

Sandaros Jubilajus

“Sandaros” dvidešimtmeti- 
nis jubilėjus vis arčiau ir ar
čiau. Vietos sandariečiai prie 
jo uoliai rengiasi: Platina a- 
biejų parengimu—Banketo ir 
Koncerto bilietus, tvarko pro
gramos ir rimtai rengiasi prie 
padidinto “Sandaros” jubilė- 
jinio numerio, kuris išeis sau
sio 12 dienų.
Tas pasireiškia ne tik Chica- 

goje, bet ir kitose kolonijose. 
Ypatingai smarkiai rengiasi So. 
Bostone, Monteloje, Lawrence 
ir kitose rytinėse kolonijose. Pa
sveikinimai ateina iš So. Bosto-
no, Montello, Lawrence ir pir
mojo apskričio. Tie pasveikini
mai ateina ne vien nuo Sandaros 
kuopų bei apskričių, bet ir šiaip 
nuo biznierių bei profesionalų. 
Tas jau įrodo, kad sandariečiai 
atydžiai seka savo laikraščio ir 
organizacijos reikalus ir uoliai 
darbuojasi. Iš to viso galimlb 
spręsti, kad šios “Sandaros” 
dvidešimtmetinės sukaktuvės 
bus iškilmingai atžymėtos.

BANKETAS.

Vietos sandariečiai daro rim
tus planus, kad šis banketas bu
tų visais žvilgsniais pasekmin
gas. Skleidžia bilietus, rūpinasi 
valgiais bei gėrimais ir progra
ma. Ypatingai uoliai ruošiasi 
musų jaunieji šokėjai su speci
aliu tai dienai programų. Nors 
jie gerai pasirodo kiekviename 
programe, bet šiuom kartu jie 
rengiasi prie ko naujo ir gra
žaus. Pastaruoju laiku jie repe
tuoja po tris ir keturias dienas 
savaitėje. Taigi, norintieji daly
vauti šiame bankete, užsirezer
vuokite vietas iškalno, nes į Ma
sonic Temple telpa tik apie 500 
žmonių ir kurie nepasirūpins 
įsigyti iš anksto bilietą, gali pri
sieiti pasilikt namuose.

KONCERTAS.

Prie koncerto taip pat uoliai 
rengiamasi. Visų kolonijų ir vi
sos grupės jau smarkiai rengia
si. Mat pastaruoju laiku Birutė, 
sprendžiant pagal amžių, dalina
si net į tris skyrius—didžioji 
(senoji) Birutė, Jaunoji Birutė 
(nuo 12 ir aukščiau) ir pačių 
mažiausiųjų grupė (nuo 5 metų 
ir aukščiau). Pastaruoju laiku 
yra net trys skyriai Jaunosios 
Birutės—Bridgeporte, Town of 
Lake ir Brighton Parke. Apart 
to, yra šokėjų grupė susidedanti 
iš apie 50 jaunuolių, kurie ren
giasi pasirodyti pilname sąstate. 
Tik mokytojai visų grupių suka 
galvas, kaip bus galima sutal
pinti tą visą (apie 200) jaunimą 
ant Chicagos Lietuvių Auditori
jos estrados.

Apart virš pažymėto jaunimo, 
dar yra užkviesti ir žymus vie
tos dainininkai ir dainininkės, 
žodžiu sakant, šie Sandariečių 
parengimai bus tikra meno šven 
tė Chicagoje. Čia mes pilnai ga-1 
lėsime patirti, kas jau yra pa- į 
siekta jaunimo auklėjime. Todėl I 
į šiuos “Sandaros” jubilėjinius 
parengimus verta atsilankyti ne 
vien sandariečiam ir jųjų drau
gams, bet visiems tiems, kurie 
tik auklėja savo vaikus ir patir
ti, kokią didelę naudą ir reikšmę 
turi lietuvių išeivijos ateičiai or
ganizavimas ir palaikymas jau
nuomenės draugijėlių.

Gerbiamieji lietuviai: Sanda
ra, šio dvidešimtmetinio jubilė- 
jaus proga jumis kviečia atsi
lankyti į ruošiamus parengimus, 
koncertą ir banketą, kad jus ga
lėtumėt savomis akimis pamaty
ti ir nuspręsti ar Sandaros dir
bami darbai lietuvystės labui 
yra girtini ar peiktini ir ar San
dara užsitarnauja jūsų tolimes
nės paramos. To jums niekas 
negali padiktuoti geriau, kaip 
jūsų pačių patyrimas.

Sandarietis.

“GENOVAITĖ” SCENOJE
LIET. MOTERŲ PILIEČIŲ 
LYGOS PADĖKOS ŽODIS

' 'i M l S I < I < n |( \ i ,< > |

ARĖJAS VITKAUSKAS

Pereitą savaitę į Chicagą at
vyko, neseniai atvykęs Ameri
kon iš Lietuvos žymus ir ame
rikiečiams žinomas rašytojas- 
poetas Arėjas Vitkauskas. Per
eitą penktadienį svečias apsilan
kė Sandaroje ir teko su juom 
šiek tiek pasikalbėti. Jis mano 
Chicago j pagyventi kiek ilgėles
nį laiką.

Sandariečiai ir “Sandaros” 
skaitytojai rašytoją A. Vitkaus
ką pažįsta iš raštų, nes jojo įvai
riose temose straipsniai ir eilė
raščiai yra tilpę nekartą. Apsi
gyvenęs Amerikoj — Chicagoj, 
jis beabejo ir vėl šį tą parašys.

Svečias yra rimto ir links- 
maus budo vyras su kuriuo yra 
malonu susitikti ir pasikalbėti 
įvairiais klausimais.

Pastaruoju laiku jis yra apsi
stojęs pas plačiai žinomus vi
suomenės darbuotojus p.p. Kat
kevičius.

Pereito sekmadienio vakare, 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
V. Stanciko teatralė grupė pa
statė scenoje šešių aktų dramą 
“Genovaitę.” šiame gražiame 
veikale dalyvavo sekančios ypa- 
tos:

Sigytas, kunigaikštis—Juozas 
Poška; Genovaitė, jo žmona — 
Zosė Bajorinaitė; Benukas, jų 
sūnūs—L. Parkauskaitė; Odera, 
jų tarnaitė—Jadvyga Gricaitė; 
Vega, jų tarnas—K. Šimkus; 
Gelius, pilies prižiūrėtojas— K. 
Pažarskis; Berdas, Goliaus tar
nas— J. Parkauskas; Brunas, 
kariuomenės vadas—J. Ziekai- 
tis; Liudgardas ir Iginas, bude
liai—B. Armoška ir P. Kelmu
tis.

Tarp aktų griežė akordijonų 
trio, susidedanti iš Sereik, Sche- 
mett ir Labanausko. Programo 
vedėjas V. Stancikas.

Vakaras galima pasakyti pil
nai pavyko—žmonių prisirinko 
pilnutėlė Lietuvių Auditorija. 
O artistai savo roles atliko pu
sėtinai gerai, ypač labai gerai! 
lošė Zosė Bajorinaitė “Genovai
tės” rolėje.

Vienas keistas dalykas paste
bėta, tai kad nekuriose dramatiš 
koše vietose, kur tiktų geriau 
verkti—publika juokėsi. Pasiro
do, kad musų publika nevisai su
pranta artistus ir ką jie persta- 
to. Bet už tai vien artistus ne
galima kaltinti.

Abelnai imant, vakaras buvo 
gražus. —M. M.

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
ga taria širdingą padėkos žodį 
visiem tiem, kurie suteikė baza- 
rui aukas, daiktus ir kurie į jį 
atsilankėte. Bazaro pilna atskai
ta tilps sekančiam “Sandaros” 
numeryje.

Taipgi Liet. Moterų Piliečių 
Lyga praneša lietuvių visuome
nei, kad Auburn Ave. gatvės į 
“Lituanicą” krikštynos įvyks 
Sansio 27 dieną, 1934 metais.

—Rašt.

ORGANIZUOJASI VILNIJOS
TREMTINIAI

verstis.

RADIO PROGRAMA
šauniai Išpildyta.

1920 m. spalių 9 d. lenkai pa
grobė Vilniaus—Seinų kraštą, 
pradėjo tenai persekioti veik
lesnius lietuvius. Daugelį jų 
trėmimu, gujimu ir kitokiomis 
priemonėmis iš okopuotų žemių 
išgrūdo į nepr. Lietuvą. Tie po
litiniai emigrantai iš pradžių 
buvo atsidūrę dideliame skurde. 
Tik vėliau, kai kurie jų susira
do šiokio tokio darbo, o iktiems 
dar ir šiandien sunku
Spalių pabaigoje Vilniaus—Sei
nų krašto lietuviai politiniai emi 
grantai buvo susirinkę Kaune, 
kur įsteigė “Lenkų okupuotojo 
Vilniaus krašto politinių emi
grantų sąjungą.” Jos tikslas — 
suburti nepr. Lietuvoje gyve
nančius politinius emigrantus 
prisidėti prie užgrobtų žemių 
atvadavimo, stengtis sugrįžti į 
savo tėviškes, rūpintis emigran
tų ekonomine ir kultūrine būti
mi.

GRABOR1A1
LAIKAS PASIRINKTI

K-Ckleduj.
Dovanas

PEOPLES
Krautuvės

PAKOL MAŽOS KAINOS

PLATUS PASIRINKIMAS

Phone Lafayette 3572

Į

GRABORIUS

*

♦

I $95 Gražiausi miegamų kam
bariu setai po ... ............ MR.oo

($80.00 Puikus Parlor SetaiI po ...........-................... $QQ. Automobilius 
galima gauti 
visokiems rei

kalams.
;3319 Auburn Av., Chicago!
• i

• r,<►- ( irt Daktaru
Draugijos Nariai

Phone: Hemlock 7828

RADIO
Programas, kurį girdėjau iš 

stoties WGES praeitą nedėldie- 
nį duodamą pastangomis Pro
gress Furniture Kompanijos, iš 
visų atžvilgių buvo įdomus ir 
rūpestingai prirengtas. Dubel- 
tavas kvartetas gana vykusiai 
sudainavo “Giroj” ir Šimkaus 
“Vienas žodis.” Taipgi buvo ir 
solo: vieną išpildė B. Rasinskas, 
saprano, ištrauką iš operetės 
“Grigutis,” kurią ji labai jaus
mingai sudainavo, o kitą tai 
pats programo vedėjas Jonas 
Romanas — “Tykiai,, tykiai,” o 
mergaičių duetas (Rimkus sesu
tės), labai sutartinai sudainavo 
Šimkaus “Ką močiute padarei?” 
Pranešėjas Jonas Romanas pa
sakė keletą naudingų patėmiji- 
mų biznio srityje ir taipgi buvo 
pranešta įdomių pranešimų. 
Lauksiu kito nedėldienio.

—Ona.

BRIGHTON PARK

Suorganizuotas naujas “Jauno
sios Birutės” skyrius.

Gruodžio 11 dieną susitvėrė 
naujas Jaunosios Birutės sky
rius Brighton Parke. Šiame su
sirinkime tapo išrinkta skyriaus 
valdyba iš sekančių jaunuolių: j 
Elenora Platkauskiutė, pirminin 
kė; Benny Selemonavičius, vice 
prezidentas; Mildred Jakubka, 
raštininkė; Adella Pukel, iždi- 1 
ninkė.

Taipgi nutarta pradėti pamo
kas sekantį pirmadienio vakarą, 
gruodžio 18 dieną, 7-tą vai. vak., 
p. Gramanto svetainėj, 45th PI. 
ir kampas Rockwell St.

Visi, kurie interesuojatės lie
tuvių dainomis, šokiais, drama 
ir kalba, stokite prie šios jauni
mo draugijos ir turėsite progos 
prasilavinti virš minėtoje srity
je. Tėvai, paraginkite savo vai
kus stoti į šią draugijėlę.

—Organizatorė.

LADOTUVĖMS 
patarnauja

MANDGIAI 
SIMPATIŠKAI 

ir
LABAI PIGIAI

Liūdnoje Valandoje 
pašaukite:

REPUBLIC 3100 
2506 W. 63rd St.

Dr. C. K. Kliauga
DENTISTAS

2420 West Marque 11 «* Hi>a.
Arti Western Ave.

Valandos:
Nuo 9:30 ryto iki 8 vai. vak.

iTel. Republic 2266—Hemlock 201«

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Ava.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street 
(Cor. Leavitt St.)

Vai.: nuo 1 iki 3 ir nuo 7 iki 8 v. v. 
Ned. ir Seredoms pagal sutarti.

Rez.: 6628 So. Richmond St. 
Tel. Republic 7868.

J. Liulevicius
Graborius ir Balsamuotojas
Patarnauju Chicagoj ir apie- 

linkės miestukuose.
Didelė graži Koplyčia pagra- 

bams dykai.
4092 Archer Avenue, Chicago

Tel Yards 1138

Stanley P. Mažeika,

I Dr. Strikol’is
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Dr. P. Z. Zalatori* 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 3 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytais 
Ofisas :

1821 So. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenue
Telefonas Prospect 6659

Praeito antradienio vakare 
buvo daug smagumo pasiklausy
ti tikrai šaunaus radio progra
mo, kuris buvo perduotas iš sto
ties WGES, pastangomis Peo
ples Furniture Co. krautuvių.

Šį sykį dalyvavo grupė daini
ninkų, vadovaujama N. Kulio ir 
susidedanti iš vyrų dvigubo 
kvarteto, buvo gerai prisirengę, 
na ir gana šauniai sudainavo 
keletą gražių dainų ir kurios be- 
abejonės labai patiko klausyto
jams. Todėl garbė jum daininin
kai, jūsų vedėjui ir taipgi šių 
programų leidėjams.

Šį sykį, taipgi dalyvavo na
rys iš Amerikos Lietuvių Dak
tarų Draugi j šos, Dr. Poška, MD, 
kuris pateikė įdomią kalbą link 
sveikatos gerovės, o prie to bu
vo ir “čalis Kepurė” su savo pa
staboms, juokais; taipgi neapsi
eita ir be gražios muzikos.

Prie to viso klausytojai buvo 
suįdominti girdėdami praneši
mus apie Chicagos ir apielinkių 
lietuvių visokius parengimus, o 
gal but svarbiausia tai patari
mai, kur ir kaip pasipirkti Ka
lėdų dovanas. Todėl čia buvo pa
teikta daug patarimų, kas yra 
tinkamiausia įsigyti pačių leidė
jų krautuvėse—Peoples Furni
ture Kompanijoj, kame dabar 
eina didis Prieš-Kalėdinis išpar
davimas, sumažintom kainom 
ant visokių namam reikmenų, 
tinkamų Kalėdų dovanom.

( 5 51
i DYKAI! j 
j ŠOKIMO LEKCIJOS DYKAI! j 
. Tango ir Ispaniškų šokių S 
| lekcijos duodamos dykai per| 
j penkias savaites tiems, kurie! 
j atneš šiuos 5 Kuponus. Lėk-! 
jcijos duodamos kiekvieną! 
ITrečiadienį nuo 7:30 iki 8:3o!
vakare, Sandaros Svetanėj,! 
814 W. 33rd Street, Chicago.!
Tel. Calumet 3277. t

Per A. ANDREJEVĄ j

Jaunime! Pasinaudok šiai 
puikia proga ir pasimokyk i 
šokt, o nesigailėsi. i

Vardas _ _____    j
Adresas _____________  |

| Telefonas .......  ........  Į

(5 5

Garsinkites
“SANDAROJE

IMPORTUOTAS
Tikras Rusiškas ir Turkiškas

TABAKAS 
CIGARAI, CIGARETAI IR 

UOSTYMUI TABOKA 
Wholesale ir Retail

Taipgi užlaikome cigaretams trubeles 
(gilzus) BLACK SEA popierą, 
saldainius ir įvairius žurnalus.

3327
J. FOX

So. Halsted St., Chicago
Tel. Yards 0225

TEL. CALUMET 3277

J. J. Hertmanavičius
814 West 33rd St.

APDRADŽIA (Inšiurina) namus, 
biznius, rakandus, stiklus, auto
mobilius ir visokį kitą turtą. Ap
rūpina viską, kas paliečia apdrau- 
dą.

PADARO pirkimo, pardavimo, 
maino ir visokius kitus notarialius 
raštus.
PATARNAUJA prie pirkimo, 
davimo ir mainymo namų ir 
nuosavybių.
PRIGELBSTI prie suradimo 
kolų ant namų.
Trisdešimts metų patyrimo tuose 
reikaluose — užtikrina gerų pa
tarnavimą.

par- 
kitų

pas-

B

a

I $50.00 Tvirčiausiai padaryti 
| breakfast setai po ...  $2^-50

j $40.00 vertes gražus ir tvirti ( 
iLaunging krėslai ....... 99.50 j
( $10.00' vertės, gražiausios
(lempos po ..................  $4. JOSEPH J GR1SH
j $5- vertes visokie seklyčiai ’ 

‘.staliukai ..............„....... $9.75?

($95.00 vertės nauji Zenith’ 
(Radios po .. .............. (

($75.00 garantuotos drabužių! 
(plovyklos po .............

$125.00 Naujos Mados Refri-( 
geratoriai po .. ........... s69 75’
$12.00 vertes “smoking” ka-j
binetai po......................$£*75 į

Parduodam ant Lengvų 
Išmokėjimu.

PEOPLES
FURNITURE CO 

Krautuvėse
2536-40 W. 63rd St

Corner Maplewood Ave.

(4179-85 Archer Avė 
į Corner Richmond Street

Dieninis ir Naktinis Patarnavimas

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO
INCORPORATED

Pilnas Laidotuvių Patarnavimas $75 ir augs.
HENRY W. BECKER

Licensed Embalmer
3238 So. Halsted Street

Tel. Victory 4088
Chicago,

TEL. REPUBLIC 8340
SENIAUSI LIETUVIŲ GRABORIAI CHICAGOJE 

Čia pigesnės kainos, nes daugiau prityrimo.
Nežiūrint kur gyvenate musų ypatiškas, ištikimas 

patarnavimas visuomet prieinamas už 
NAUJĄ ŽEMESNĘ KAINĄ.

Kiekvienam pagrabui musų koplyčia su vargonais 
dykai. Nubudimo valandoje nepamirškite 

mus pašaukti, REPUBLIC 8340. Musų 
patarnavimu busite patenkinti.

Juozapas Eudeikis ir Tėvas
5340 SO. KEDZIE AVENUE

(Neturime sąryšių su firma tuo pačiu vardu)

Lietuvis Advokatas

4631 So. Ashland Ave.
Tel. Boulevard 2800

Rez. 6515 So. Kvckwell St.
Rel. Republic 9723

A. A. OLIS
ADVOKATAS

Room
Telephone Randolph 0332 

Vai.: nuo 9 ryto iki 6 v. vak. 
3241 South Halsted Street

Telephone Victory 0562
7—9 vak. apart Panedėlio, Seredos 

ir Pėtnyčios

1OO 2221

REMKIME SAVUOSIUS

Gerbiami Sandariečiai ir 
^Sandaros” skaitytojai, ...remki
me tuos biznierius ir profesiona 
lūs, kurie garsinasi “Sandaroje” 
nes mes tik vienas kitą remdami 
ir kooperuodami pergyvensim 
šią depresiją ir susilauksim ge
resnių laikų.

SANDAROS RED. ir ADM.

Pigus Butas

K
g

g 
m. S
i

■

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
! Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak.
Nedėliomis pagal sutartj.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 South Halsted Street

Phone Grovehill 1595
[ Ofiso Valandos:
Nuo 9 iki 11 ryto; nuo 2 iki 4 p. p. 

ir nuo 7 iki 9 vai. vakare.

DR. A. L. YUŠKA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2422 West Marquette Road 
Cor. 67th St. ir Artesian Ave.

CHICAGO, ILL. 
šeštadieny ir Trečiadieny po piet 

pagal sutarimą.

Padoriam žmogui, kuris pri
žiūrėtų namą—kreipkitės pas

J. J. HERMANAVIČIŲ
814 West 33rd Street

Muzikos Mokytoja
Liet, p-lė Josephine Schultz

Duoda muzikos-Piano lekci
jas prieinamomis sąlygomis ir 
reikalui esant 
namus,
macijų kreipkitės ypatiškai ar
ba telefonu:

atvyksta į
Dėliai platesnių infor-

Miss Josephine Schultz
6738 So. Campbell Av. Chicago

Tel. Hemlock 4550

LIETUVIAI GYDYTOJAI

Phone Victory 7188

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street 
CHICAGO, ILL.

Telefonai: Boulevard 5913 
ir Boulevard 5914

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9
Nedėliomis pagal sutartį
756 W. 35th Street

E. kampas 35th ir Halsted Street

A. K. Rutkauskas, M.D
4442 South We»tern Avenue

Tel. Lafayette 4146

Valandos: Nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak.

Dr. Kari Nurkat
(NURKAITIS)

Akiniai pritaikomi 
atsakančiai.

3514 So. Halsted Street

Tel. REPUBLIC 0098

Dr. A J Manikas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos:
Nuo 2 iki 5 vai. diena i?

' w ’>‘*t n St reel




